


(O)GGZ in Noord-Holland Noord 

Klein Snel en Samen NHN 
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                                      Even voorstellen; 

                                        Jaap Keijser  
         
                    Coördinator OGGZ Politie NHN 
 

 
 
 

 

Klein Snel en Samen NHN 



            Woonoverlast en psychisch kwetsbaren. 

Klein Snel en Samen NHN 



            (O) GGZ in Noord-Holland Noord tot 2004. 

• Overlegfrequentie 1 x per 3 
maanden,  

• Per gemeente (25) 
• 9 deelnemende organisaties 
• Politie BPZ-afdeling (7) 
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                             Dweilen (met de kraan open) 

Groeiend aantal ‘probleemgevallen’ 
Beperkte slagvaardigheid 
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                                      Ervaring: 

 
• Elkaar in stelling gebracht 
• Aanvankelijk toename: succes vroegsignalering 
• Langere termijn: afname na aanvangspiek, stabilisering 
• Zorgconferenties voor langdurige probleemgevallen 
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                    Dat kan (móet)...... Slagvaardiger 

 In het belang van: 
 

1. Betrokkene 
2. Omgeving 
3. Zorgverleners 
4. Politie 

 

   Realiseren van een basiswerkwijze in de gehele regio. 
Hoe eerder, hoe beter! Voor iedereen. 

Dat scheelt: ,      en € 
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Casusoverleg OGGZ 
2 wekelijks 

     2005: ‘bottom up’, afd. Schager- en Wieringerland 
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Casuïstiek overleg OGGZ 

Per BPZ-Afdeling 

GGD (V&A) Politie 

2 personen 1-2 personen 
1 

Zorgcoordinator 
OGGZ 

(minimaal) 2 
wijkagenten 

Voorzitterschap 

verslaglegging 

2 personen 

GGZ Brijder 

                                           Deelnemers 
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                                Klein snel en samen 

• Klein 
– 4 partners 
 

• Snel 
– Elke 2 weken. 
– In één uur. 
– Inventariseren > terugkoppelen > bijstellen > afspreken >uitvoeren 

 
• Samen 

– Politie: noodhulp verlenen, registreren *, signaleren, informeren 
(zorgcoordinator OGGZ & wijkagenten) 

– GGD (voorz.), GGZ, Brijder: informeren, zorg verlenen 
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                      Verbinding per BPZ-afdeling (7) 

Casusoverleg OGGZ 
2 wekelijks 
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Overige 
 partners 



                                           Ervaring: 
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        % aandeel inbreng cases/meldingen ‘Noordkop’ 

0

10

20

30

40

50

60

70

2000
2001

2002
2003

2004
2005

2006
2007

2008
2009

2010
2011

familie/vrienden/buren

hulpverlening

politie/justitie

w oningbouw

gemeente

Bron: GGD NHN 

START 2-WEKELIJKS 
CASUSOVERLEG OGGZ 

SCHAGER- EN 
WIERINGERLAND 

URGENTIEBESEF: DAT 
MOET ANDERS 

Klein Snel en Samen NHN 



                                        Ervaring: 

 
• Elkaar in stelling gebracht op eigen kerntaak. 
• Aanvankelijk toename<> succes vroegsignalering. 
• Langere termijn: afname na aanvangspiek, stabilisering. 
• Zorgconferenties en “ico’s” voor langdurige probleemgevallen. 
• RM-en/IBS-en: Landelijk + , NHN - . 
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       Aanpak (woon)overlast / psychisch kwetsbaren 

Klein Snel en Samen NHN 

             Belangrijke factoren: 

•Vroegsignalering. 

•Regie. 

•Snelle interventie. 

•Bewaking voortgang. 

•Niet opgeven! (bermrijden) 

•Juiste toepassing privacyregelgeving. 

•Goede afspraken met Veiligheidshuis. 
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